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5 НАЈЧЕСТИ СЦЕНАРИЈА



Сценарио 1

Пациентка на 23 години, донесена со Брза 
Помош со следната клиничка состојба

 Бессознание
 Срцебиење
 Проширени зеници
 Зацрвенето лице
 Психомоторен немир
 Дезориентираност
 Тахипнеа

??????????????????????



Сценарио 1

ОДГОВОР: ТРУЕЊЕ СО АНТИДЕПРЕСИВИ

ТЕРАПИЈА :
Лаважа
Медицински јаглен
Симптоматска терапија
Друго??



Сценарио 2

 Пациент на 33 години, донесен од своите 
другари со клиничка состојба

Кома
Брадипнеа, со апнеа
Тесни зеници
Срцева фрекфенција 50/мин
Крвен притисок 70/40ммХг
Цијаноза



Сценарио 2

ОДГОВОР: ПРЕДОЗИРАНОСТ СО МЕТАДОН 
И ДИАЗЕПАМ

ТЕРАПИЈА
Давање на антидоти Налоксон и Флумазенил
Оксигенотерапија
Обезбедување на витални функции (дишење, 

срцева акција..)-интубација
Хидрирање (кристални раствори, плазма 

експандери)
Друго 



Сценарио 3

Пациентка донесена од мајка и по пиење на 
поголема количина (10-15 табл.). 
Таблетите се против болка, незнаат како се 
викаат. Пациентката со клиничка состојба:

 Малаксаност, премаленост
 Гадење, повраќање, болки во стомакот по 

десен ребрен лак
 Зголемени трансаминази и билирубини
 Продолжено протромбинско време



Сценарио 3

ОДГОВОР: ТРУЕЊЕ СО ПАРАЦЕТАМОЛ

ТЕРАПИЈА
Лаважа 
Н ацетил цистеин
Медицински јаглен
Симптоматска



Сценарио 4

Пациент на 54 години донесен со следната 
клиничка состојба

Препотен
Бесознание
Немерлив крвен притисок
Немерлива срцева акција
Екг



Сценарио 4

ОДГОВОР: ТРУЕЊЕ СО ВЕРАПАМИЛ

ТЕРАПИЈА
CaCl2
Глукагон
Хидрирање
Друго 
Други  evidence based применливи лекови во третман на труња со Cа 

антагонисти, кои се влезени и во клиничка патека на УК Токсикологија цо 
третман на ваков тип на труења  во зависност од состојбата на пациентот 
се:Атропин, Изопреналин инфузија, норадреналин инфузија, добутамин, 
вазопресин, инсулин-глукоза еугликемија третман



Сценарио 5

Пациент јадел габи пред 3 часа. Донесен во 
клиничка состојба

Дезориентираност
Зголемена саливација
Миоза
Дијареа
Зголемено потење
Гастроинтестинални потешкотии



Сценарио 5

ОДГОВОР ТРУЕЊЕ СО ГАБИ СО 
ПРЕДОМИНАНТЕН ХОЛИНЕРГИЧЕН 
СИНДРОМ-INOCYBE

ТЕРАПИЈА
▪ Супортивен третман
▪ Бензодијазепини при агитираност и 

грчеви
▪ Атропин при бронхореа по 1 mg до 

престанок на бронхореата.



ПРАШАЊА и КОНТАКТ
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